(37) Καὶ τὰ χθὲς δὲ καὶ πρῶτην. Proverbialis est  
 locutio ab Homero profecta et præ cæteris ab orato-  
 ribus atque sophistis in deliciis habita. BRAUNIIUS.  
 Non autem mutavimus δέ in τε, hoc quamvis melius  
 se habere videatur. OTTO.

(38) Ὑπὲρ ὑμῶν. Sic. inss.; codices et R. Ste-  
 phanus melius multo quam aliæ editiones ὑπὲρ  
 ἡμῶν, « pro nobis qui ejusdem ac vos naturæ et fra-  
 tres vestri sumus. » Non scribebat Justinus pro  
 Christianis quia fratres erant ethnicorum, sed ethni-  
 cos ad veritatem adducere cupiebat, quia fratres  
 erant Christianorum. Declarat sub finem Apologię  
 hoc unum sibi in scribendo propositum fuisse, ut  
 ethnicos ab errore revocaret. Vide Apol. 1, n. 7.  
 Similiter Tertullianus ad Scapulam cap. 4: « Ma-  
 gisque damnati quam absoluti gaudemus. Itaque  
 hunc libellum non nobis timentes misimus, sed vo-

1. Et quæ in urbe vestra, Romani, sub Urbico  
 heri et nudius tertius gesta sunt, et quæ similiter  
 ubique a judicibus præter rationem sunt, coege-  
 runt me pro vobis, qui ejusdem ac nos naturæ,  
 atque etiam si ignoretis ac nolitis propter opinata-  
 rum dignitatum splendorem, fratres nostri estis,  
 hanc orationem componere. Ubique enim, exceptis  
 iis, qui improbos et libidinosos æterno igne excru-  
 ciatum iri, virtutis autem cultores, quique similiter  
 ac Christus vixerint, extra perpeccionem omnem  
 cum Deo victuros persuasum habent (eos dicimus  
 qui Christiani facti sunt), his, inquam, exceptis, si  
 quis a patre vel vicino, vel filio, vel amico, vel fra-  
 tre, vel viro, vel uxore ob delictum castigetur;

bis et omnibus inimicis nostris. Ὑπὲρ ἡμῶν. Codd.  
 inss. Stephan. et Maran., ὑμῶν. Sic Braunius quo-  
 que, quanquam verum cognovit, scilicet et sensus  
 lectionem a nobis receptam flagitat et similitudo  
 exordii Apologię prioris. Solent autem ista prono-  
 mina a librariis hand raro confundi. OTTO.

(39) Καὶ ἀδελφῶν. Sic Tertullianus Apologet.  
 cap. 39. « Fratres autem etiam vestri sumus, jure  
 naturæ matris unius, etsi vos parum homines, quia  
 mali fratres.

(40) Σύνταξιν. Legendum esse σύνταξιν per se  
 patet. Sic infra num. 15: Τοῦσδε τοὺς λόγους συν-  
 τάξαμεν. Vide Dialog. num. 81. GRABIIUS.

(41) Συγγενέσθαι. Maluit Perionius συγγενήσε-  
 σθαι, sed alibi aoristum pro futuro usurpat noster.  
 SYLBURGIUS.

cum is propter obfirmatam voluntatem et amorem voluptatis, ac minime flexilem ad virtutem animum, tum etiam pravi dæmones, qui nobis infensi sunt, ac ejusmodi iudices in sua potestate et cultui suo addictos habent, eos, utpote dæmoniis agitados magistratus, ad necem nobis inferendam incitant. Ut autem totius rei sub Urbico gestæ perspectam causam habeatis, quid actum sit exponam.